КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
ШАСТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ШАСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 25 марта 2022 года   № 6-рА
с. Шастово
	О передаче  муниципального имущества Шастовского сельсовета в безвозмездное пользование Администрации Варгашинского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 30 августа 2011 года № 424 «Об утверждении  Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом  Шастовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Положением  «О порядке управления, и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Шастовского сельсовета Варгашинского района Курганской области», утвержденным решением Шастовской сельской Думы от « 22 » августа 2008 года № 34,  Положением «О порядке управления муниципальным имуществом, составляющим муниципальную казну Шастовского сельсовета», утвержденным решением Шастовской сельской Думы от « 30» марта 2011 года № 1, Соглашением между Администрацией Шастовского сельсовета и Администрацией Варгашинского района о передаче части полномочий по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации от 25 марта 2022 года,    Администрация   Шастовского сельсовета обязывает:

1. Передать в безвозмездное пользование Администрации Варгашинского района Курганской области муниципальное имущество согласно приложениям 1, 2 к настоящему распоряжению, для осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего местного значения в границах населенных пунктов в пределах полномочий, установленных  законодательством  Российской  Федерации в части ремонта на период с 25 марта 2022 года до 31 декабря 2023 года.

2.  Настоящее распоряжение  вступает в силу после его подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Глава Шастовского сельсовета
	                 А.Ю. Сычев

	Приложение 1 к распоряжению   Шастовского сельсовета от 25 марта 2022 года № 6-рА«О передаче  муниципального имущества Шастовского сельсовета в безвозмездное пользование Администрации Варгашинского района»

Список объектов муниципального имущества Шастовского сельсовета подлежащих передаче в безвозмездное
пользование Администрации Варгашинского района
	№

п/п
	Наименование объекта
	Адрес, местоположение объекта
	Протяжен-ность м.
	Кадастровый номер
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость,

руб.
	Остаточ-ная стоимость, руб.

	1
	Сооружение-автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский район, д. Шмаково, ул. Песчаная
	1550
	45:03:010402:186
	1970
	2601635,00
	2601635,00

	2
	Сооружение-автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский район, д. Шмаково, ул. Заречная
	1583
	45:03:010401:141
	1970
	2665624,00
	2665624,00

	3
	Сооружение-автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский район, д. Шмаково, ул. Ключевая
	936
	45:03:010402:187
	1970
	1576136,00
	1576136,00

	Приложение 2 к распоряжению   Шастовского сельсовета от 25 марта 2022 года № 6-рА «О передаче  муниципального имущества Шастовского сельсовета в безвозмездное пользование Администрации Варгашинского района»

Список объектов муниципального имущества Шастовского сельсовета подлежащих передаче в безвозмездное
пользование Администрации Варгашинского района

	№

п/п
	Наименование объекта, категория, вид разрешенного использования
	Адрес, местоположение объекта
	Площадь м. кв.,
	Кадастровый номер
	Кадастровая стоимость, руб.

	1
	Земельный участок, земли населенных пунктов, для размещения автомобильной дороги общего пользования местного значения
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Курганская область, Варгашинский район, д. Шмаково, ул. Песчаная
	7530
	45:03:010402:165
	22966,50

	2
	Земельный участок, земли населенных пунктов, для размещения автомобильной дороги общего пользования местного значения
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Курганская область, Варгашинский район, д. Шмаково, ул. Заречная
	7644
	45:03:010401:123
	23314,20

	3
	Земельный участок, земли населенных пунктов, для размещения автомобильной дороги общего пользования местного значения
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Курганская область, Варгашинский район, д. Шмаково, ул. Ключевая
	4053
	45:03:010402:160
	12361,65